
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 
«Высшая школа имиджа и стиля» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
30.09.2016                                                                                                                               №ПД-16/09-01 

Об утверждении образцов документов 
об обучении и документов о квалификации 

В соответствии с Уставом, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» и Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам, утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 1 июля 2013 г. №499 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые образцы документов: 

- Сертификат, подтверждающий прохождение обучения по дополнительной 
общеобразовательной программе (приложение №1). 

- Свидетельство, подтверждающее успешное завершение обучения по дополнительной 
общеобразовательной программе (приложение №2) 

- Удостоверение о повышении квалификации по программе дополнительного 
профессионального образования (приложение № 3). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте организации до 10.10.2016. 
3. Настоящий приказ вступает в силу с 30.09.2016. 
4. Приказ от 18.06.2014 №ПД-14/06-09 считать утратившим силу. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Президент                                                                                                                                   Н.К. Семенова 

  



2 
 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом президента 
от 30.09.2016 №ПД-16/09-01 

Образец сертификата, подтверждающего прохождение обучения по дополнительной 
общеобразовательной программе 

Вариант № 1 

 

  



3 
 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом президента 
от 30.09.2016 №ПД-16/09-01 

Образец свидетельства, подтверждающего успешное завершение обучения по дополнительной 
общеобразовательной программе 

 

 

  



4 
 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом президента 
от 30.09.2016 №ПД-16/09-01 

Образец удостоверения о повышении квалификации по программе дополнительного 
профессионального образования 

 

Лицевая сторона: 

 

Оборотная сторона: 

 


